
Tanrı'ya inan ama güvenme...

    

İki yıl önce İngilizcesi yayınlanan Almancası da yeni çıkan Zizek’in “Weniger als nichts” (Hiç
olmayandan daha az) kitabını okumaya başladım. İnce yazıyla dizilmiş kitap 1300 sayfa ve alt
başlığı da “Hegel ve diyalektik materyalizmin gölgesi”. Okumaya başladım diyorum çünkü ne
zaman biter, belli değil… 

  

Kitabın önsözünde ilginç bir belirlemeyer rastladım:

  

ABD Dolarının üzerinde “In God we trust” (Tanrı’ya güveniriz) yazar. Zizek, buradan, Slovenyalı
bir punk grubunun Tanrı’yı nasıl tanımladığına geçer: “Amerikalılar gibi biz de Tanrı’ya inanırız,
ancak güvenmeyiz.”

  

Tanrı’ya inan, ama güvenme…

  

Bu ifade Tanrı’yı reddetmenin belki de en uygun biçimidir denilebilir.

  

Tanrı’nın varlık ya da yokluğunu kanıtlamak mümkün değil…

  

Bu nedenle Tanrı konusunda sorunu varlık ya da yokluktan çıkarıp, güvenmek ya da
güvenmemek konusuna yöneltmek daha uygun…

  

Tanrı varsa bile, O’na güvenilmez…

  

Bunu dediğiniz anda Tanrı bitmiştir.

  

Tanrı’ya inanmak, aynı zamanda O’na güvenmek demektir, hem de sonsuz ölçüde güvenmek…
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Tanrı'ya inan ama güvenme...

  

O’nun şu veya bu peygamberi vasıtasıyla gönderdiklerine, öteki dünyanın varlığına vb.
sorgusuz sualsiz güvenmek demektir. Bu güven kalktı mı, Tanrı biter…

  

Tanrı’ya güvenmemek için binlerce nedenden daha da fazlasına sahibiz.

  

İnsanlığın en büyük iki dininin, Hıristiyanlık ve Müslümanlık tarihlerine bakın, güvenmemek için
çok sayıda neden bulursunuz.

  

Hele de Müslümanlık özellikle de dönemimizde Tanrı’nın güvenilmezliği konusunda çok sayıda
neden sunuyor.

  

Efendim neymiş, İslam Devleti, Taliban, El Nusra gibi örgütler İslam’ı bilmiyormuş!

  

Haydi ordan denilir…

  

Onların Kutsal Kitap Kuran’ı okumadığını mı sanıyorsun ya da onların okuduklarını yanlış ama
sadece sen ve senin gibilerin mi doğru anladığını sanıyorsun.

  

Bütün büyük teoriler gibi Kuran da yoruma açıktır ve birbirinden farklı yanları vardır.

  

“Cennet annelerin ayağının altındadır” da Kuran’da yazar, mahkemede iki kadın şahidin bir
erkek şahitle eşdeğer olduğu da orada bulunur.

  

Hangisi işine gelirse onu alırsın…
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Tanrı'ya inan ama güvenme...

Tanrı’ya inanabilirsiniz, ama güvenmeyin…

  

Çok sayıda örneğin de gösterdiği gibi, ne yapacağı belli olmaz…
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